

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.160/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.569/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO de equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTA EXCLUSIVA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	5462207	Mesa Digitalizadora; Entrada Gráfica de Dados, Desenho Digital, Pintura Ou Edição de Fotos; Tipo Prancheta de Desenho Com Caneta Sensível a Pressão; Com Resolução Optica de 5080 Lpi (linhas Por Polegada); Com Interface Padrão Usb, Compatível Com Windows 7, 8, 10 e Mac Ios; Com 10 Pro Pen 2 Pontas (6 Pontas Padrão e 4 de Feltroem Suporte de Caneta); Com Precisão Mínima de +/- 60 Níveis de Inclinação, Níveis de Pressão 8192. Ponte de Caneta e Borracha; Com Area Mínima de 160 x 100 Mm 6,3 x 3,9 Pol; Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação	UN		06	R\$ 721,67	R\$ 4.330,02

PROCESSO Nº: 26.569/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



2	6391060	Fragmentadora; Modelo para Escritorio; Em Plastico Resistente Tipo Abs; Base Com Rodizios para Locomocao; Abertura Insercao de Folhas Medindo No Minimo 230mm; Sem Abertura Independente; para 15 Folhas A4 (75g/m2); Corte Papel Nivel Seguranca P4, de Acordo Com Norma Din-66399/12, Particula Maximo 160mm2(4x40mm); Corte Cd/dvd Nivel O3, de Acordo Com Norma Din-66399/12, Tiras Conforme a Mesma Abertura Papel; Corte Cartao/disquete Nivel T3,de Acordo C/norma Din-66399/12,tiras Conforme Mesma Abertura Papel; Funcao de Reversao Manual, e Sensor Auto-reverso Quando Ocorrer Excesso de Papel e Sobrecarga; Acionamento Por Botao Liga/desliga/reverso, Com Sensor Automatico de Presenca do Papel; Fragmentacao Continua 5 Minutos Ou Mais, Com a Parada de No Maximo 15 Minutos para Resfriamento; Nivel de Ruído Maximo 60db/a Conforme Norma Nbr-10152/87 Vigente; As Navalhas e Cilindros de Corte Todos Em Aco; Os Pentes Raspadores Em Plastico Abs; Com Tampa Bloqueadora de Acesso As Laminas; Engrenagens Mistas; Lixeira Com Capacidade Minima para 24 Litros; Contendo Sensor Automatico de Ausencia Ou Cesto Cheio, Protecao Contra Superaquecimento; Cabos Com Minimo 75 Cm, e Plug Trifasico, Todos Deacordo Com Nbr-14136/12 Vigente; Bitola do Cabos 0,75mm2, de Acordo Com Norma Vigente; Voltagem 220v; Potencia Minima 374w; Com Aterramento de Acordo Com Nbr-14136/2012-vigente; Acompanha Manual Em Portugues; Com Prazo Minimo de Garantia de 12 Meses; Com Assistencia Tecnica Sistema Balcao;	UN	3	R\$ 3.708,96	R\$ 11.126,88
---	---------	--	----	---	---------------------	----------------------

PROCESSO Nº: 26.569/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



3	703548	<p>TABLET: Tela:Tipo: Touchscreen capacitivo Tamanho: 10.4 polegadas Resolução: 2000 x 1200 pixels (WUXGA+) Processador:Tipo: Octa-core Velocidade do processador: Frequência mínima de 2.0 GHz (especificar a velocidade base de operação). Memória RAM: Capacidade mínima: 4 GB.Armazenamento Interno: Capacidade mínima: 64 GB.Expansível via cartão microSD (mínimo de suporte a 512 GB).Câmera:Câmera traseira: Mínimo de 8 MP com autofoco. Câmera frontal: Mínimo de 5 MP -Conectividade:Wi-Fi: Compatível com padrão Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac.Bluetooth: Versão 5.0 ou superior.GPS integrado.Suporte a 4G LTE (para versões com conectividade móvel, se aplicável). Sistema Operacional:Sistema pré-instalado: Android 11 ou superior - Bateria:Capacidade mínima: 7.000 mAh.Autonomia estimada de no mínimo 10 horas de uso contínuo (navegação na web, vídeo, etc.).Portas e Conexões:Porta USB: Tipo C.Entrada para fone de ouvido 3.5 mm (P2). Outras Características:Suporte à Caneta Stylus (opcional).Sensor de impressão digital ou reconhecimento facial (se disponível).Garantia mínima de 12 meses.Acessórios Inclusos:Cabo de carregamento USB tipo C.Adaptador de energia.Manual de instruções. Capacete protetor (opcional). Certificações:O equipamento deve ser certificado pela Anatel.</p>	UN		09	R\$ 1.253,67	R\$ 11.283,03
4	6247911	<p>Trena Eletrônica; Trena a Laser 120m C/ Bluetooth, Visor Ips; Com Indicação Medir Com Precisão Ambientes, Com Câmera 5mp, Proteção Ip54; Medição de Distancia 0,08m a 120m, Laser Classe 2, <1mw, Precisão +/- 1,5mm; Resolução Em Capacidade Inclinometro: 0 - 360°, Precisão Angular +/- 0,2°; Leitura Passo a Passo e Ate Mesmo o Declive Da Superfície, Medidas Aproximadas 14,0x3,0x6,5cm (axlpx); Com Bateria de Bateria 3120 Mah, Tempo de Medição Inferior a 4 Segundos; Utilizada para Acompanha Alça de Transporte, Bolsa de Proteção, Cabo Micro Usb, Garantia Mínima de 12 Meses;</p>	UN		03	R\$ 954,92	R\$ 2.864,76
5	3384934	<p>Grampeador; de Mesa; Estrutura de Metálica, Cabo Longo Preto; Base Em Plástico Reforçado; Medindo Mínimo de (7,00 x 27,5 x 10,00)cm (lxcxa); Na Cor Preto Com Prata; Grampo 23/24; Com Capacidade Mínima para Grampear 200 Folhas;</p>	UN		10	R\$ 88,84	R\$ 888,40

PROCESSO Nº: 26.569/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



6	5994322	Encadernadora; Modelo Duplo Com Perfuração, de Mesa; Com Acionamento Manual, Perfuradora; Capacidade para Encadernar 250 Folhas; Perfura Por Vez 12 Folhas; Encadernação Com Espiral; Formato de Furo Redondo; Medindo 4,1mm, 48 Furos; Área Útil Da Base 180x370mm; Acompanha 50 Capas Cristal, 50 Capas Preto Couro Tamanho A4-0,30mm, 25 Espirais Preto A4/ofício-07mm; Com Prazo de Garantia Mínimo de 12 Meses a Partir Da Data de Entrega do Produto; Com Assistência Técnica No Balcão;	UN		01	R\$ 1.202,60	R\$ 1.202,60
7	6429823	Carro de Transporte Manual; Com Acabamento Liso e Sem Porosidade; para Transporte de Livros, Documentos e Materiais variados; Modelo Aberto; Formato Retangular; Estrutura Tubular; Com 2 Puxadores; Medindo Aproximadamente 80x50x100cm; Capacidade de Transporte Mínima de 100kg; 2 Rodízios Com Roda de 3 Polegadas Em Polietileno ou Poliuretano;	UN		01	R\$ 387,24	R\$ 387,24
8	263379	Carrinho tubular para 4 galões de água , com roda pneumática. Carrinho tubular para 4 galões de água, fabricado em aço carbono. Equipado com 2 rodas pneumáticas (com câmara) de 325" x 8", montadas no eixo fixo. Possui 140 cm de altura, 60 cm de largura.-Medidas: 140 x 60 cm (AxL)-Peso: 22 Kg-Capacidade de carga: 4 galões de água: -Cores: Diversas (verde, azul, vermelho, amarelo, marrom, cinza, laranja, etc)-Pintura: epóxi -Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação	UN		01	R\$ 976,50	R\$ 976,50
9	6326340	Microondas; Eletrico, Com Potencia Minima de 1400w; Em Aco Inox, Com Acabamento Na Cor Preta; Digital; Medindo No Minimo (32x52x40) Cm (axlpx); Com Capacidade Minima de 32 Litros; Com Display Digital, Relogio, Luz Interna, Teclaspre-programadas e Trava de Seguranca; Prato Giratorio; Na Voltagem 220 V; Acondicionamento Adequado para Garantir a Integridade do Equipamento; Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação	UN		01	R\$ 773,40	R\$ 773,40
						TOTAL	R\$ 33.832,83

PROCESSO Nº: 26.569/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____